3

tur in cōgregatione iūstorū, qui potentes sunt in lege, in
medio iudicūm in veritate iudicat. Que con la pompa
libre de sus palabras, Petron. Arb. Satyri. Nunc, & re-
rum tumore, & sentenciarum vanissimo strepitū, hoc tan-
tum proficiunt, ut cum in forum venerint, putent se in
alium terrarum orbem delatos. Seneca lib. 11. contro-
uers. in proœm. Velut ex umbris, & o scuro prodeentes
loco clara, lucis fulgor obsecat, sic istos à Scolis in fo-
rum transientes, omnia tanquam noua, & inusitata per-
turbant. El Horador no merece alauanza por el estílo
pomposo, sino por las doctrinas, Pers. sat.

Crimina resis

Librat in anthithetis doctas possuisse figurās.

Laudatur bellum hoc : hoc bellum?

Mejor lo significa Marc. lib. 10. ep. 46. censurando à
Mathon Aduogado conocido en Roma.

Omnia vis belle; Matho, dicere, dic aliquando

Et bene: dic neutrū: dic aliquando male.

Variamente entienden los expositores de Marcial el
epig. vno dellos lo explica a mi intento. Orato-
res cum schemata oratoria, & anthitheta ostentant.
& nil de causa dicunt non est bellum hoc? idem factita-
bat M A. qui conobatur belle dicere artem retoricam.
Ait hoc belle non beneficiari. Dic aliquando non belle, sed
bene de re nempe proposita iure, & doctrina. Dic male.
neglige artis fucos, quod est bene dicere, si hoc putas di-
cere male. Esto baste por respuesta a los que ofenden
los escritos de Aduogados tangraues como ha tenido
esta causa; no ay obra tan dichosa que se libre de todas
manos. Mar. liv. 11. ep. 1.

Ecquid te satis astimas beatum

Continguit tibi si manus minores?

Y respondiendo por ellos diré con Petr. Ar. satir.

Nam

Nam sane sapiens contemptus iurgia flectit
Et, qui non jugula, vixit abire solet.

Y espero poder dezir con el mismo. Ergo recuperato,
ut putabamus thesauro, in diuersorium prasipites abi-
mus, praeclusis que foribus ridere acumen non minus con-
cionum, quam calumniantium capimus.

Pridium Dubium.

Illa verua posita in venditione concessa per Domnam Elisabetam Diez de Aux, in fauorem Petri de Altarriba scilicet. y a quien vos, y ellos querreis respe-ctue, non videntur posse restringi ad vitam Petri de Altarriba, sed generaliter ac absolute intelligenda esse de libera facultate alienandi in perpetuum, tam quia sunt indefinite prolata cum etiam alias remanerent sine aliquo effectu operandi. Certissimi enim juris est, non exi-stente aliqua prohibitione alienandi, grauatum posse pendente conditione fideicommissi alienare rem restitu-tionis subiectam, necnon etiam quia predicta verba, non tantum referuntur ad Petrum de Altarriba, sed etiam ad ceteros in dicta venditione vocatos, & quemadmo-dum quilibet eorum posset dicta bona libere alienare cum non reperiatur grauatus alteri restituere, similiter Pe-trus de Altarriba potuisse videtur; ne deterioris condi-tionis sit principalis emptor quam ceteri in dicta vendi-tione comprehensi. Et quia una determinatio in omnibus pariformiter determinare debet, neque quod absolute in-telligentur repugnat natura vinculi, & rationi cui tan-di correctionem considerate, nam cum ea verba sint co-mixta dispositiuis potius modificare, seu declarare, men-tem dispositione videntur quam destruere.